



# АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2018

№ 261а

### О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 27.02.2015 № 71а

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 27.02.2015 № 71а «О реализации Закона Томской области от 30 декабря 2014 года № 199-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Томской области, по оплате проезда на общественном транспорте» («Собрание законодательства Томской области», № 3/1 (118) от 16.03.2015) следующие изменения:

1) в наименовании и преамбуле слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

2) в подпункте 2) пункта 1 слова «общественным транспортом» заменить словами «транспортом общего пользования»;

3) в пункте 3 слова «(Киняйкина)» исключить;

4) в пункте 4:

в абзаце первом слова «(Празукин)» исключить;

в подпункте 1) слова «межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном и пригородном сообщении»;

в подпункте 2) слова «межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном и пригородном сообщении»;

5) в подпункте 1) пункта 5 после слов «общего пользования» дополнить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа»;

6) в пункте 10 слова «Акатаева Ч.М.» исключить;

7) в Порядке предоставления и использования единого социального проездного билета, утвержденном указанным постановлением (приложение № 1):

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 3 Закона Томской области от 30 декабря 2014 года № 199-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Томской области, по оплате проезда на транспорте общего пользования» и определяет механизм предоставления и использования единого социального проездного билета (далее – единый социальный проездной билет, ЕСПБ) для проезда автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении в пределах муниципального образования Томской области, в котором находится место жительства гражданина, либо агломерации, по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

в пригородном и городском сообщении (кроме такси, в том числе маршрутного), а также по пригородным маршрутам перевозок пассажиров и багажа внутренним водным транспортом.»;

б) в пункте 2 слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

в) в пункте 5 слова «междугородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

8) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим перевозку граждан общественным транспортом по единому социальному проездному билету, утвержденном указанным постановлением (приложение № 2) (далее – Порядок):

а) в наименовании Порядка слова «общественным транспортом» заменить словами «транспортом общего пользования»;

б) в пункте 1:

слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

слова «общественным транспортом» заменить словами «транспортом общего пользования»;

в) в пункте 3 слова «общественным транспортом» заменить словами «транспортом общего пользования»;

г) в пункте 4 слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

д) в пункте 5:

в подпункте 2) слова «на городских, междугородных, пригородных маршрутах» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном, пригородном и городском сообщении»;

подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) согласие перевозчика и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Департаментом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, цели и порядка предоставления субсидий;»;

в абзаце двенадцатом слова «общественным транспортом» заменить словами «транспортом общего пользования»;

е) в пункте 5-1:

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Показателем результативности по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении является выполнение перевозчиком (в том числе с привлечением третьих лиц согласно договору) рейсов, на которых предусмотрена перевозка граждан по ЕСПБ, от утвержденного расписания (графика) движения соответствующего маршрута.»;

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Показателем результативности по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении и по пригородным маршрутам перевозок пассажиров и багажа внутренним водным транспортом является отношение количества граждан, перевезенных на основании ЕСПБ, к количеству граждан, обратившихся за получением услуги (и имеющих право на ее получение) по перевозке на данном виде маршрута на основании ЕСПБ (при условии наличия свободных посадочных мест), на котором предусмотрена перевозка граждан по ЕСПБ.»;

ж) в пункте 6:

слова «междугородным, городским и пригородным маршрутам» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном, пригородном и городском сообщении»;

слова «городским и пригородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении»;

з) в пункте 8:

в абзаце первом слова «междугородным, городским и пригородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном, пригородном и городском сообщении»;

в подпункте 3):

слова «междугородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

слова «на водном транспорте пригородного сообщения» заменить словами «по пригородным маршрутам перевозок пассажиров и багажа внутренним водным транспортом»;

и) в пункте 12:

в абзаце первом слова «на маршруте» исключить;

в абзаце втором:

слова «городского и пригородного сообщения на автомобильном транспорте» заменить словами «городским наземным электрическим транспортом и автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении»;

слова «городским и пригородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении»;

в абзаце третьем слова «междугородного сообщения на автомобильном транспорте и водного транспорта пригородного сообщения» заменить словами «автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении и по пригородным маршрутам перевозок пассажиров и багажа внутренним водным транспортом»;

к) в пункте 15:

абзацы двенадцатый – восемнадцатый заменить абзацами следующего содержания:

« $k = 1 - T / S$ , где:

$T$  – фактически достигнутое значение показателя результативности на отчетную дату;

S – плановое значение показателя результативности, установленное Соглашением.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем средств, подлежащих возврату в областной бюджет, рассчитывается отдельно по каждому показателю результативности.»;

л) в пункте 20 слово «форме» заменить словами «формам 1 и (или) 2»;

м) в приложении № 1 к Порядку:

слова «общественным транспортом» заменить словами «транспортом общего пользования»;

слова «междугородным, городским и пригородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном, пригородном и городском сообщении (нужное подчеркнуть)»;

слова «междугородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

н) в приложении № 2 к Порядку:

слова «общественным транспортом» заменить словами «транспортом общего пользования»;

слова «городским и пригородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении»;

в пункте 1:

слова «на маршрутах городского и пригородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении»;

слова «Законом Томской области от 10 апреля 2001 года № 21-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Томской области»,» исключить;

слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

в пункте 2 слова «общественным транспортом по единым социальным проездным билетам по городским и пригородным маршрутам» заменить словами «транспортом общего пользования по единым социальным проездным билетам по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении»;

о) приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

9) в Порядке предоставления и использования социального проездного талона, утвержденном указанным постановлением (приложение № 3):

а) в пункте 1:

слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

слова «межмуниципального междугородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

б) в пункте 2 слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

10) в Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат перевозчикам, осуществляющим перевозку граждан на основании социального проездного талона, утвержденном указанным постановлением (приложение № 4):

а) в пункте 1:

слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

слова «межмуниципального междугородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

б) в пункте 4 слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

в) в пункте 5:

в подпункте 2) слова «на городских, междугородных, пригородных маршрутах» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном, пригородном и городском сообщении»;

подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) согласие перевозчика и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Департаментом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, цели и порядка предоставления субсидий»;

в абзаце двенадцатом слова «общественным транспортом» заменить словами «транспортом общего пользования»;

г) в пункте 5-1 абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Показателем результативности по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении является отношение количества граждан, перевезенных на основании талона, к количеству граждан, обратившихся за получением услуги (и имеющих право на ее получение) по перевозке на данном виде маршрута на основании талона (при условии наличия свободных посадочных мест), на котором предусмотрена перевозка граждан по талонам.»;

д) в пункте 6:

в абзаце первом слова «междугородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

в подпункте 2) слова «междугородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

е) в пункте 12 абзацы двенадцатый – восемнадцатый заменить абзацами следующего содержания:

« $k = 1 - T / S$ , где:

T – фактически достигнутое значение показателя результативности на отчетную дату;

S – плановое значение показателя результативности, установленное Соглашением.»;

ж) в приложении к Порядку предоставления субсидии на возмещение затрат перевозчикам, осуществляющим перевозку граждан на основании социального проездного талона слова «межмуниципальным междугородным маршрутам» заменить словами «маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

з) приложение № 2 к Порядку предоставления субсидии на возмещение затрат перевозчикам, осуществляющим перевозку граждан на основании социального проездного талона, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Феденёв

Приложение № 1  
к постановлению Администрации  
Томской области  
от 26.06.2018 № 261а

Форма 1

Отчет о достижении показателя результативности по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении за период с «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. по «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Наименование организации	Выполнение перевозчиком (в том числе с привлечением третьих лиц согласно договору) рейсов, на которых предусмотрена перевозка граждан по ЕСПБ, от предусмотренных расписанием (графиком) движения транспортного средства соответствующего маршрута (%)

\_\_\_\_\_  
(Наименование должности руководителя)

\_\_\_\_\_  
(Подпись)

\_\_\_\_\_  
(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

\_\_\_\_\_  
(Главный бухгалтер/бухгалтер)

\_\_\_\_\_  
(Подпись)

\_\_\_\_\_  
(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

М.П. (при наличии)

## Форма 2

Отчет о достижении показателя результативности по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении и по пригородным маршрутам перевозок пассажиров и багажа внутренним водным транспортом за период с «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. по «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Наименование организации	Отношение количества граждан, перевезенных на основании ЕСПБ, к количеству граждан, обратившихся за получением услуги (и имеющих право на ее получение) по перевозке на данном виде маршрута на основании ЕСПБ (при условии наличия свободных посадочных мест), на котором предусмотрена перевозка граждан по ЕСПБ (%)

(Наименование должности руководителя)

(Подпись)

(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

(Главный бухгалтер/бухгалтер)

(Подпись)

(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

М.П. (при наличии)





Приложение № 2  
к постановлению Администрации  
Томской области  
от 26.06.2018 № 261а

Форма

Отчет о достижении показателя результативности по маршрутам  
регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении  
за период с «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. по «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Наименование организации	Отношение количества граждан, перевезенных на основании талона, к количеству граждан, обратившихся за получением услуги (и имеющих право на ее получение) по перевозке на данном виде маршрута на основании талона (при условии наличия свободных посадочных мест), на котором предусмотрена перевозка граждан по талонам (%)

\_\_\_\_\_  
(Наименование должности руководителя)

\_\_\_\_\_  
(Подпись)

\_\_\_\_\_  
(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

\_\_\_\_\_  
(Главный бухгалтер/бухгалтер)

\_\_\_\_\_  
(Подпись)

\_\_\_\_\_  
(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

М.П. (при наличии)

